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AREMARK BONDELAG 
 

ÅRSMELDING 2021 
 

1. Styret har i 2020/2021 bestått av: 
 

Leder                  :  Per Ola Haartveit  
Nestleder           :  Anders Brynildsen 
Kasserer             :  Andreas Natvig Skolleborg             
Sekretær            :  Åge Ulserød      
Styremedlem    :  Jon Atle Bråthen 

 
2. Utvalg med mer, vedtatt på årsmøtet 2020 

 

Verv Navn År på valg 
Varamedl. i nr. orden                 Stein Lagerholt                       gjenvalg 1 år 

 Trine Ulsrød gjenvalg 1 år 

 Nils Håkon Sandtorp gjenvalg 1 år 
   

Miljøutvalget Thor Ove Wiig  gjenstår 1 år 

 Bjørn Lervik gjenvalg 2 år 

 Harald Østensvig                    gjenvalg 1 år 
   
   

Revisorer Asgeir Holth  gjenstår 1 år 

 Anne Grete Stabæk                    ny for 2 år 
   

Valgkomite    Linda Smaadahl                                            gjenstår 1 år 

 Thor Sæter                gjenstår 2 år 

 Camilla Glimsdal Ny for 3 år 
   
   

Aksjonsutvalg   Styret  
   
   

Utsendinger fylkesårsmøtet Leder, Nestleder  
   

Varamedlem fylkesårsmøtet Styremedlemmer, 
varamedlemmer 

 

 
Godtgjørelser: kr. 7000 til leder, kr. 1500 til styremedlemmer, kr 2000 for heldagsmøter 
for styremedlemmer 

 
 

3. Medlemmer 
Pr. 14. oktober 2021 har Aremark Bondelag (ABL) 136 medlemmer. 7 medlemmer er 
utmeldt, hvorav 2 døde i løpet av det siste året.  10 nye medlemmer er blitt vervet. 
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4. Styremøter 
Det er avholdt 7 styremøter i beretningsåret. Pga. koronapandemien har 2 planlagte 
møter blitt avlyst. Noen møter har vært gjennomført på teams. 

 
5. Representasjon, deltagelse eksternt 

ABL har i arbeidsåret vært representert på følgende møter og arrangementer: 
 

o Per Ola Haartveit deltok på Østfold Bondelags (ØBL) ledersamling i Moss 15. – 16. 
november 2019 

 
o Årsmøtet i ØBL ble gjennomført 19. mars. Grunnet koronasituasjonen ble årsmøtet 

gjennomført digitalt og i en forkortet versjon.  
 

o Østfold bondelag hadde satt opp Per Ola Haartveit som varamedlem til de 
delegatene som var valgt som utsendinger til årsmøtet i Norges bondelag. På grunn 
av forfall ble Per Ola bedt om å delta på årsmøtet. Til tross for pandemien var det 
mulig for Østfolddelegatene å samles fysisk på Refsnes Hotell.  Selve årsmøtet ble 
gjennomført digitalt. Svært få av Østfolddelegatene visste på forhånd at Aremark var 
kåret til Årets lokallag. Utnevnelsen utløste begeistring og stor applaus blant de 
fremmøtte. 
 

o Per Ola Haartveit og Jon Atle Bråthen deltok på lokallagssamling 23 september på 
Bøndenes hus, Råde 
 

o Per Ola Haartveit har også deltatt på flere telefonmøter arrangert av ØBL 
  

 
6. Arbeidsplan 2020/2021. 

 
Følgende plan for arbeidsåret 202/21 ble vedtatt på årsmøtet 2020: 
 
1. Fortsette arbeidet med å øke antall medlemmer 
2. Utarbeide synspunkter ifm. jordbruksforhandlingene 
3. Fortsette arbeidet med innføring av ny soneinndeling/digitalt kartverk  
4. Gjennomføre «Pilotprosjekt Villsvin i Aremark» og fremme forslag til videre arbeide.  
5. Planlegge og gjennomføre oppfølging av «nye produksjoner i grenseland» 
6. Planlegge og gjennomføre «åpen gård» 2021 
7. Gjennomføre landbruksspillet i ny versjon 
8. Arbeide for forbedring av returordning for landbruksplast 

9. Arbeide for økt info om Aremark Bondelags aktiviteter vedd bruk av sosial medier.  
 

Status for hver aktivitet er beskrevet under pkt. 7 nedenfor. 
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7. Status arbeidsplan 2020/2021. 

 
Medlemsverving 
ABL har jobbet aktivt med verving av nye medlemmer. Verving har vært fast tema på 
samtlige styremøter.   
Per Ola Haartveit ble av Østfold bondelag utpekt som årets verver for 2020.  Han 
hadde da vervet 17 nye medlemmer.  I 2021 har vi vervet 10 nye medlemmer.  Det 
totale antallet er nå 136.  
 
Jordbruksforhandlingene 
Styret inviterte til det årlige møte om jordbruksforhandlingene 15. februar på 
Kirkeng. Medlemmer som kunne representere driftsområdene sau, storfe, melk, 
korn, fjørfe og økologi ble kontaktet spesielt før møtet mht. innspill. Det ble servert 
varm mat, det ble gode diskusjoner og innspill som ble registrert, samordnet og sendt 
inn til fylkeslaget innen fristen.  
 

       Soneinndeling  
ABL har jobbet med dette temaet i 5 år og har registrert at det de siste to åra er flere 
lokallag og fylkeslag som også har fremmet krav om endring av soner. Dette ble 
poengtert i vårt innspill til jordbruksforhandlingene.  
I vår uttalelse uttalte vi en støtte til innføring av kartbasert utmåling av arealtilskudd 
på skiftenivå. Dette vil nødvendigvis ta tid. I påvente av en slik innføring, poengterte 
vi atter en gang at grensekommunene Marker og Aremark må legges til arealsone 3. 

             På årsmøtet til Østfold bondelag, som ble gjennomført digitalt, gjentok Per Ola de 
             samme argumenterte i sitt innlegg. 
 Vårt inntrykk er at kampen mot skjevheter i soneinndelingen framover nok må  
      konsentreres om innføring av kartbaserte utmålinger. Dette er også et område som er 
      prioritert i Næringspolitisk program 

   
Pilotprosjekt Villsvin. 
Noen hovedpunkter fra arbeidet siste år er som følger: 

o Per Ola Haartveit og Åge Ulserød har hatt ett møte med Utmarksforvaltningen 
AS på Ørje (tidligere Utmarksavdeling Akershus og Østfold).  
På møtets ble uklarheter i forbindelse med økonomi drøftet og avklart. 
Aktuelle muligheter for oppfølging av vårt pilotprosjekt ble også diskutert 

o Per Ola Haartveit og Åge Ulserød har hatt separat møte med alle jegerne i 
beredskapsgruppa for å diskutere betaling mht. forlengelsen av prosjektet og 
mulig alternativer for bruk av jegere 

o Villsvinfella har vært flyttet to ganger, dvs. har stått på tre steder. Resultatet 
har vært skuffende da det ikke har vært fanget noen svin i fella og det er 
heller ikke observert gris inne i fella på kamera  

o Prosjektleder (Per Ola) har hatt flere møter med grunneiere og jegere i 
prosjektet for informasjon og diskusjon. 

o Vi fremmet forslag og tilbud overfor Aremark kommune vedr. muligheten av 
at fallviltgruppa også kan fungere som beredskapsgruppe mot villsvin.  Dette 
har ikke ført fram 
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«Pilotprosjekt Villsvin» har pågått siden 7 mai 2020 og ble avsluttet 4. oktober i år.  
Det blir nå laget en sluttrapport. Det planlegges et møte med alle deltagende 
grunneiere og jegerne i beredskapsgruppa å diskutere erfaringer og mulige videre 
løp. Der vil rapporten bli gjennomgått.  På basis av prosjekterfaringene, vil vi også 
legge fram noen forslag til mulige oppfølgingstiltak.  
 
Nye produksjoner 
Arbeidet med «Nye produksjoner i grenseland» ble påbegynt for 2 år siden. Som 
beskrevet i forrige årsmelding, ble det arrangert en vellykket samling på Kirkeng med 
over 100 deltagere. Dette ble fulgt opp av 3 møter for planlegging av videre løp. Så 
kom pandemien som gjorde det umulig å fortsette dette arbeidet. ABL har imidlertid 
foreslått at dette temaet fortsatt skal være en del av styrets arbeidsplan da vi mener 
dette er et viktig område for medlemmene å få mer kunnskap om.    
  

 
       Planlegge og forberede Åpen gård. 

Åpen gård er et stort og krevende arrangement som krever langsiktig planlegging. 
Tidlig på vinteren kom styret fram til at pandemien medførte såpass stor usikkerhet 
at det ikke var forsvarlig å gjennomføre et slikt opplegg med hundrevis av mennesker 
i løpet av sommeren. Styret besluttet derfor å utsette dette til 2022.  
Gjennom videre diskusjoner i høst har kommet fram til at det vil være bedre å 
prioritere arbeide med tema mer direkte rettet mot bondens næringsvirksomhet. 
Åpen gård er derfor ikke satt på arbeidsplanen for neste år. 

  
Landbruksspillet 
Som nevnt i forrige årsmelding, har ABL i flere år kjørt landbruksspillet på 
ungdomskolen i Aremark, men har ment at spillet er for teoretisk og at spillet trengte 
oppdatering. Det har i siste året vært satt i gang en utvikling/modernisering av spillet 
for bl. a. å få det mer digitalisert. Dette har vist seg å bli en langdryg affære med 
mange utsettelser, siste dato nå er 1. november i år. ABL har fulgt nokså tett opp 
dette da vi mener at det prinsipielt er et bra opplegg og det er viktig å ha en aktivitet 
rettet må de helt unge (ungdomsskolenivå).  Så snart spillet er tilgjengelig for bruk vil 
vi prøve det på en skoleklasse igjen.  
 

      Rundballeplast 
      Innsamling av rundballeplast har vært tema på ABLs arbeidsplan siden 2018, noe som 
      har vært en lang og tidkrevende sak. Siste året har vi imidlertid kommet langt med 
      dette arbeidet. 
      Problemet - sett fra bondelagets side – har vært at plasten går til forbrenning 
 sammen med annet restavfall. Dette medfører at store mengder gjenbrukbar plast 
 går til spille. Målet har vært å få etablert en ordning hvor all landbruksplast i Aremark 
 blir sortert og levert for gjenvinning.  Aremark bondelag søkte om økonomiske midler 
 fra Bærekraftfondet til dette tiltaket. Søknaden ble innvilget i sin helhet. 

Noe av problemet har vært at plasten ikke er godt nok sortert før levering til et 
godkjent mottak. Nå har vi sendt ut detaljerte retningslinjer for hvordan plasten skal 
sorteres før levering. Ved mottaket på Sommerro vil vi nå kvalitetssikre plasten. Dette 
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vil bli gjentatt ved flere søppelinnsamlinger. På den måten vil vi oppnå at plasten går 
til gjenvinning - og ikke til forbrenning. 

Info om Aremark Bondelag via sosiale medier 
Øygun Stjärne Nodeland har overfor styret poengtert viktigheten av at Aremark 
bondelags arbeid blir synliggjort via sosiale medier. Dermed vil mange få informasjon 
om det vi driver med - ikke bare bondelagets egne medlemmer. Hun har tatt ansvar 
for Aremark bondelags facebooksider ved å publisere vår aktivitet i laget, lokale 
nyheter og politiske saker. Noe har også blitt fanget opp av Østfold bondelag, som 
har formidlet det videre. Dermed har vi nådd mange med våre aktiviteter. 
Detter er et arbeid som må fortsette og videreutvikles. 

 
8. Andre utførte oppgaver 
 

➢ Informasjonsbrev 
Styret har sendt ut 2 informasjonsskriv til medlemmene i løpet av året. Dette er litt 
færre enn vi ønsker, men gjenspeiler nokså direkte virkningen av koronapandemien 
og at temamøter og aktiviteter måtte avlyses eller utsettes. 
 

➢ Årets lokal i Norge 
Til slutt vil vi igjen minne om at Aremark Bondelag ble Årets lokallag i Norge. Dette 
har ikke skjedd i Aremark tidligere og bare én gang i Østfold.  

 
      Styret i Aremark bondelag har samarbeidet godt også i år og vi takker alle som har 
 bidratt til at 2020/2021 ble et relativt aktivt og godt arbeidsår på tross av 
 koronabegrensningene.           
 

 
Aremark 13. oktober 2021  
Styret i Aremark Bondelag 

 
 
 
 
 
 
 
 


